*Docet fábula, in opuléntia, & abundán-
tia plus esse plerūmque mali, semper quidem
majora pericula, quám in paupertate, &
egestate.*

VULPES , ET MUSTELLA.

Vulpes irrepserat in frumenticumeram per angustam rīmā, quod valde macilēta esset, & corpore attenuato fame: replēta autem, cūm eādem se recipere, & ègredi vellet, non magis pātuit èxitus distentæ cibo. Tum nitentem, & urgēntem fugam conspicāta Mustella monet, ut sic exire studeat, quem admodum intraverit. Mācie enim pristina recuperata, tum demum evasuram illac, quā subiisset,

Qui à divitib⁹, & potētib⁹ locupletētur, eos intelligēndum se in cácerem inclūdere obséquiiis illorum, neque inde, nisi priorum commodorum amissione, liberari ferē posse.

CUCURBITA , ET PALMA.

Cucurbita cōsita ad Palmæ radicem, cūm largis imbris irrigata esset, stirpi Palmæ innitens, ad illius se cacumina extulit. Tum interrogare Palmam, quot annis ad tantam granditatem pervenisset? Cui respondit Palma: Non minus centum annis. Tum Cucurbita: Quantote ego sum mèlior, inquit, quæ non dies totidem crescendo confeci, & tuam exæquávi altitudinem. Paulo post præmatūra, & ipsa flaccescere, & radix amissò succonon magis vegetare illam. Ergo quām temerē de processu incremēti sui gloriata esset intellīgens, & suam granditatem contémnens, futilitatem confessa fuit.

*Fábula docet, quæ citó oriāntur, etiam
citó occidere. Et súbita incremén̄ta fructuōsa
non esse.*

PORCUS, ET VULPES.

Pinguis, & opimus assíduo pastu, & diligē-
te sagina Porcus, interrogátusá Vulpé, un-
de nam ipsi tanta còporis moles, & ille, quem
animadverteret, copiosus adeps contigíset?
Respóndit, curam hoc effícere dòmini, à quo
ómnia præberèntur abúndé, & étiam ingere-
rèntur. Quo nòmine Porcus dícere, beátum se
putándum, qui tantòperé homínibus placèret.
Vulpes non pótuit se continere, quia fátuam;
& insúlsam, nisi ánimam pro sale habérer, bés-
tiam redargúeret, atque illum abdúcit intra
villam, ante quam forté convénerant, jubétque
sursum aspicere. Hoc ille vix pótuit, cùm dif-
ficúltter cervicem reflécteret. Sed sublátis ocu-
lis, succídiam videt, láridum, pernas, farta.
Tum Vulpes: Hæc, inquit; ómnia suilla sunt,
& ad tales fructus tendit cultûra tua.

*Fábula docet, vitándas voluptátes, & in-
ventre píngui non inéssse sapiéntiam.*

CANIS SENEX.

Bona, & laudábili ópera Canis perstrénui-
bus aliquantis per venàtor fúerat. Defi-
cientibus autem jam víribus, & debilitatis mem-
bris, níhilo séciús ille tamen ab hoc alacritá-
tem,

tem, & cursus pristinos, requirēbat, & verbis,
atque verbēribus cessātem urgēbat. Cui Canis:
Quam citō obitūs meritōrum meōrum, inquit,
ita in me s̄ævus es! Neque prodest quidquam,
quod beneficerim, cūm fācere posse desiērim.